
 

 

Výroční zpráva ZŠ a MŠ Troubsko 

2015/2016 
 

 

 

 
 

 

 

 

Základní údaje o škole 

 

1.1 škola 

název školy Základní škola a mateřská škola Troubsko 

adresa školy Školní 11,Troubsko 664 41 

právní forma příspěvková organizace 

IČO 750 23 181 

IZO 

102179620 

 

identifikátor školy 3270 

vedení školy ředitelka:Mgr. Ivana Kašparová 

 

kontakt tel.: 777 227 051 

e-mail:zstroubsko@seznam.cz 

www:zs-troubsko.cz 

 

 

 



 

 

1.2 zřizovatel 

název zřizovatele Obec Troubsko 

adresa zřizovatele 

Obecní úřad Troubsko , Zámecká  8  

Troubsko, 664 41 

 

kontakt tel.:547 227 054 

e-mail starosta@troubsko.cz 

 

 

1.3 součásti školy  

 kapacita 

Mateřská škola 56 

Základní škola 150 

Školní družina 90 

Školní jídelna  120 

 

 

1.4 základní údaje o součástech školy 

Součást školy Počet tříd/ oddělení 

Mateřská škola          2 

1. stupeň ZŠ          4 

Školní družina          2 

Školní jídelna           X 

 

 



1.5 materiálně-technické podmínky školy 

Učebny, herny Do kmenových tříd v ZŠ byly v průběhu 

celého roku doplňovány nové didaktické 

pomůcky a rozmanitý učební materiál  

(nástěnné mapy abeceda, slovní druhy, 

vyjmenovaná slova, násobilka, panovníci na 

českém trůně apod).  

V MŠ jsme zakoupili sadu didaktických 

pomůcek pro rozvoj jemné a hrubé motoriky, 

nové vybavení pro hry na zahradě, prvky pro 

hry v herních centrech (např. hrací kouty, 

sady stavebnic). 

Odborné pracovny, knihovna, multimediální 

učebna 

V ZŠ jsme pořídili výukové programy pro AJ 

a vlastivědu. I když nemáme přímo knihovnu, 

i v letošním roce jsme doplnily dvě sady knih 

pro 4. a 5. Ročník včetně pracovních listů. 

V mateřské škole jsme z dotace EU koupili 

nový počítač včetně logopedického 

programu. 

Odpočinkový areál, zahrada, hřiště V letošním školním roce byla provedena 

úprava hřiště v areálu základná školy, herní 

prvky a lavičky jsme natřeli. 

V mateřské škole proběhla rekonstrukce 

stávajících prvků a pískoviště. V průběhu 

hlavních prázdnin byly oba areály nově 

oploceny a opatřeny brankami 

s elektronickým zámkem a dvěmi 

pojezdovými branami. 

Sportovní zařízení  V základní škole jsme pořídili nové 

sportovní vybavení, lana, balanční podložky, 

dlouhá švihadla a terixy. V mateřské škole 

máme novou kladinou, nášlapné kameny a 

rovněž nové sady míčů a tělovýchovného 

nářadí. ZŠ i MŠ hojně používá ke sportovním 

činnostem prostory sokolovny. Zde je 

sportovní náčiní pravidelně kontrolováno 

formou revizí a doplňováno o další prvky. 

Žákovský nábytek Žákovský nábytek je dle potřeby 

modernizován v obou objektech organizace. 

S ohledem na to, že v následném školním 

roce bude větší nárůst počtu dětí, vznikla 

potřeba zbudování nové třídy v přízemí 

budovy. Tato byla vybavena novým 

nastavitelným nábytkem. 

Školní kuchyně Počátkem školního roku proběhla rozsáhlá 

rekonstrukce výdejny školní kuchyně 

v budově základní školy. Výdejna je 

vybavena novým nerezovým nábytkem 

včetně myčky, mikrovlnné trouby a 

ohřívacích van pro výdej stravy. Z přilehlé 

místnosti, která byla v minulosti používána 

jako školní družina, vznikla moderně 

vybavená školní jídelna.  

O hlavních prázdninách roku 2016 proběhla 



rozsáhlá rekonstrukce školní kuchyně. Začala 

již 25. 6. a předání proběhlo 23. 8. 2016. I 

zde byl pořízen nový nerezový nábytek 

včetně varné pánve, nového sporáku, 

frešovače a nového mixéru. V budově MŠ se 

také nachází dvě výdejny. I ty byly 

zrekonstruovány a vybaveny myčkami a 

novým nerezovým nábytkem. Rozsáhlou 

rekonstrukcí prošlo i zázemí pro provozní 

pracovnice. 

Vybavení žáků učebnicemi a učebními texty Ve škole používáme učebnice a učební texty 

z řady Nová škola.  

Vstupní prostory, šatny Na jaře roku 2016 byly zrekonstruovány 

vstupní prostory budovy základní školy. 

Stávající příčky předělovaly prostor a šatny 

do malých kójí, což se s nárůstem počtu žáků 

projevilo jako zcela nevyhovující. Nyní, po 

rekonstrukci, je prostor zcela volný-  

rozčleněn pouze šatními skříňkami.  

 

Komentář: 

 

  

 

1.6 Údaje o školské radě 

Datum zřízení 25.10.2005 

Počet členů školské rady  6 

Kontakt mr.s@volny.cz  

 

 

2. Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy 
 

2.1 Přehled oborů základního vzdělávání 

Kód Obor vzdělání Poznámky 

 

Zařazené třídy 

79-01-C/01 Základní škola RVP 4 

 

 

2.2 Vzdělávací programy 

Vzdělávací program  

ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM (viz Rámcový vzdělávací 

program pro základní vzdělávání, č.j. 926/2013) 

 

  

3. Přehled pracovníků školy 

 

3.1 Základní údaje o pracovnících školy 

Počet pracovníků celkem 18 

Počet učitelů ZŠ 5 

Počet vychovatelů ŠD 3 

Počet učitelek MŠ 4 

Asistent pedagoga 2 

Počet správních zaměstnanců ZŠ 1 

Počet správních zaměstnanců MŠ 1 

Počet správních zaměstnanců ŠJ 4 



 

 

3.2 Údaje o pedagogických pracovnících 

Pedagogičtí 

pracovníci 
Funkce Úvazek. 

Stupeň 

vzdělání 
Aprobace 

1 učitelka ZŠ(ředitelka) 1,0 VŠ 1.- 5. r. 

2 učitelka ZŠ 1,0 VŠ 1. -5. r 

3 učitelka ZŠ 1,0 VŠ 1.- 5. r. 

4 učitelka ZŠ 1,0 VŠ 1.- 5. r. 

5 učitelka ZŠ 0,2 VŠ 1.-5. r 

6 učitelka MŠ 1,0 SŠ učit. v MŠ 

7 učitelka MŠ 1,0       SŠ učit. v MŠ 

8 učitelka MŠ 1,0       SŠ učit. v MŠ 

9 učitelka MŠ 1,0       SŠ učit. v MŠ 

10 Asistentka ZŠ 0,5       SŠ asistentka 

11 Asistentka ZŠ  0,5       SŠ asistentka 

12 Vychovat. ŠD   0,9        SŠ vychovatelka 

13 Vychovat. ŠD  0,43        SŠ  vychovatelka 

14 Vychovat. ŠD  0,43        SŠ  vychovatelka 

 

 

3.3 Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků a aprobovanost ve výuce 

Odborná kvalifikace % Aprobovanost ve výuce % 

Učitelé 1. stupně 100 Učitelé 1. stupně 100 

Učitelky MŠ 75 Učitelky MŠ 75 

Vychovatelky ŠD 100 Vychovatelky ŠD 100 

 

  

 

3.4 Pedagogičtí pracovníci podle věkové skladby 

Do 35 let 35 – 45 let 45 – 55 let nad 55 let 

do důchodového 

věku 

v 

důchodovém 

věku 

Celkem 

muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy 

0 5 0 4 1 2 0 0 0 0 1 11 

 

 

3.5 Údaje o nepedagogických pracovnících 

Ostatní pracovníci Funkce Úvazek Stupeň vzdělání 

1 samostatná odborná 

kuchařka 

1,0 SOU 

2 kuchařka 1,0 ZŠ 

3 kuchařka 1,0 ZŠ 

4 uklízečka 1,0 SŠ 

5 uklízečka 1,0 SOU 

6 vedoucí školní jídelny ZŠ 0,5 SŠ 

                  7 hospodářka 0,5 SŠ 

 

 

 

 

 



 

 

4. Zápis k povinné školní docházce a přijímání žáků do středních škol 

 

4.1 Zápis k povinné školní docházce 

počet prvních tříd počet dětí přijatých 

do první třídy 

z toho počet dětí 

starších 6ti let 

(nástup po odkladu) 

počet odkladů 

pro  školní rok 

2015/2016 

 do 1. ročníku nastoupilo 

1 23 10 17 

 

 

4.2 Výsledky přijímacího řízení 

gymnázia zřizovaná krajem 0  

soukromá gymnázia 0  

církevní gymnázia 0  

  

 

 

 

5 Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

 

5.1 Přehled o výsledcích vzdělávání žáků 

Třída Počet 

žáků 

Prospělo Prospělo 

s vyznamen

áním 

Neprospělo Žáci s 

dostatečnou 

Nehodnoceno 

I.A 15 0 15 0 0 0 

II.A 16 0 16 0 0 0 

III.A 18 4 14 0 1 0 

IV.A 13 3 10 0 1 0 

Celkem 62 7 55 0 2 0 

 

 

 

Přehled o chování 

Třída Počet žáků 

Pochvaly 

TU 

Pochvaly 

ŘŠ 

Napomenu 

tí 

Důtky TU Důtky ŘŠ Snížený 

stupeň z 

chování 

I.A 0 0 0 0 0 0 

II.A 0 0 0 0 0 0 

III.A 0 0 0 0 0 0 

IV.A 0 0 1 1 0 0 

Celkem 0 0 1 1 0 0 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

5.2 Údaje o zameškaných hodinách 

 Počet 

omluvených 

hodin 

Počet 

omluvených 

hodin na žáka 

Počet 

neomluvených 

hodin 

Počet neomluvených 

hodin na žáka 

1. stupeň 4 696 75,7 0 0 

Celkem 4 696 75,7 0 0 

 

 

5.3 Údaje o integrovaných žácích v ZŠ: 

Druh postižení: Ročník Počet žáků 

Sluchové postižení 0 0 

Zrakové postižení 0 0 

S vadami řeči 0 0 

Tělesné postižení 0 0 

S kombinací postižení 0 0 

S vývojovými poruchami chování 1., 2.,  2 

 

 

5.4 Údaje o integrovaných žácích vMŠ: 

Druh postižení: Oddělení Počet žáků 

Sluchové postižení 0 0 

Zrakové postižení 0 0 

S vadami řeči 1 1 

Tělesné postižení 0 0 

0S kombinací postižení 0 0 

- 

S vývojovými poruchami učení 

0 0 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

6. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) a ostatních pracovníků školy 

 

DVVP  ZA ŠKOLNÍ ROK 2015/2016 
Základní škola               

                    

      
     

    

Dobšíková Iva První pomoc - Červený kříž 
   

  13.6.2016 

    Single rope - Hravě žij zdravě 
   

  7.5.2016 

    Třídnická hodina - SSŠ 
   

  1.2.2016 

      
     

    

Kašparová Ivana První pomoc - Červený kříž 
   

  13.6.2016 

    Právní úprava inkluzivního vzdělávání - Rytmus  
 

  11.3.2016 

    Aktuální změny v práci vedoucího pracovníka - Oslavany   8.12.2015 

    Manažerské vedení MŠ -NIDV 
   

  10.11.2015 

      
     

    

Zemanová Barbora Zásady práce s dítětem s ADHD / ADD 2. část - SSŠ 
 

  19.11.2015 

    Zásady práce s dítětem s ADHD / ADD 1. část - SSŠ 
 

  16.9.2015 

      
     

    

Kamínková Romana Geometrie činnostně 1.-3. roč 
   

  9.4.2016 

      
     

    

Polanská Lucie Metodický semináře Twinning pro pokročilé 
 

  19.4.2016 

    Teachers park - Mezinárodní konference učitelů angličtiny   9.4.2016 

    Certificate of participation - 4 hour  teacher  training 
 

  19.3.2016 

      
     

    

Vlachová Dana První pomoc - Červený kříž 
   

  13.6.2016 

    Celostátní seminář vychovatelů a vychovatelek ŠD a ŠK 2016   3.-4.6 2016 

    Manažerské vedení MŠ  
   

  10.11.2015 

      
     

    

Rathouská Petra První pomoc - Červený kříž 
   

  13.6.2016 

    Kurz první pomoci u dětí  
   

  6.5.2016 

      
     

    

Zemach Pavel První pomoc - Červený kříž 
   

  13.6.2016 

    Rope skipping - základy pro pedagogy ZŠ 
  

  7.5.2016 

    Metodický seminář eTwinning pro pokročilé  
 

  19.4.2016 

    Metodický seminář eTwinning pro začátečníky 
 

  12.1.2016 

    Neklidné a nesoustředěné dítě - problém zvaný ADHD   6.10.2015 

      
     

    

Mitášová Jana Odměny a tresty ve školní praxi 
  

  10.2.2016 

    Individuální vzdělávací plán pro integrovaného žáka ve šk. praxi 8.9.2015 

           

  



Mateřská škola               

      
     

    

Vašíková Dagmar Nekázeň u žáků a její prevence    21.4.2016 

              

Dufková Martina Zdravotník zotavovacích akcí - Červený kříž 
 

  29.5.2016 

    Hry a činnosti pro prevenci agresivity u dětí v MŠ - NIDV   3.5.2016 

               
Kadlecová 
Jarmila Zlatá pravidla komunikace s dětmi - NIDV   10.5.2016 

      
    

    

Kroupová Hana Pedagogické hodnocení dítěte a individualizace práce v MŠ  -NIDV 21.4.2016 

 

 

7. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 

7.1 Údaje o významných mimoškolních aktivitách 

Údaje o významných mimoškolních aktivitách  

Spolupráce školy a dalších subjektů Spolupráce s OÚ Troubsko- 

Vánoční jarmark –ZŠ a MŠ, vítání 

občánků-MŠ, Velikonoční výstava- 

ZŠ a MŠ,  

Významné akce školy Divadlo na zahradě, Drakiáda, 

Uspávání broučků, Dílničky pro 

okolní MŠ v ZŠ, Mikulášská 

nadílka, Troubský Tyjátr, 

Velikonoční dílny, Den matek, 

Pasování předškoláků, ŠVP, 

plavání v ZŠ a MŠ, bruslení 

Akce k prevenci sociálně patologických jevů Beseda- Policie, Hasiči, Lipka, Den 

boje proti kouření, Den autismu a 

porozumění, spolupráce s Ospod 

Akce k environmentální výchově Den Země, Den zvířat, třídění 

odpadů- soutěž s panem Popelou 

Projekty, kampaně Celé Česko čte dětem, Čtení 

pomáhá, Rodiče vítáni, Aktivní 

škola, Klokanův kufr 

 

 

7.2 Účast žáků školy v soutěžích 

Název soutěže 1. kolo 2. kolo 3. kolo 

Pěvecká soutěž 15 0 0 

Recitační soutěž 6 0 0 

 

 

 

  



 

 

7.3 Účast žáků ve sportovních soutěžích 

Plavecká soutěž 4 

Bosonožský běh 26 

 

 

 

 

V naší škole i školce nabízíme dětem rovněž velké množství nadstandartních aktivit a 

kroužků. V MŠ ve školním roce 2015/2016 pokračuje kroužek Anglického jazyka, Tanečky a 

Jóga. V ZŠ probíhal kroužek Anglického jazyka, Sportovní a míčové hry, Florbal, kroužek 

horolezectví, Taneční kroužek, výuka hry na klavír a Dramaťáček. V rámci tohoto kroužku 

naše škola pořádá, za podpory obce, divadelní festival Troubský tyjátr. Na tento festival jsou 

zvány divadelní spolky z Brna a Brno-venkova. V letošním ročníku jsme získali první  místo 

Jako nepovinný předmět se v základní škole vyučuje náboženství. 

V červnu pořádáme pro děti ze ZŠ a MŠ školu v přírodě. V letošním roce jsme děti rozdělili 

podle ročníků. Děti z 1. a 2. ročníku strávili tři dny v penzionu Suchý u Boskovic. Děti ze 3.-

5. Ročníku prožily celý týden v Chatě Hálův mlýn. Zde pro ně byl připraven poučný a 

stmelovací program. 

O dění ve škole a školce jsou občané pravidelně informováni na stránkách školy, na veřejné 

nástěnce a prostřednictvím Troubského zpravodaje, kde jsou také zváni na akce určené všem 

dětem- nejen našim žákům. Jedná se například o Drakiádu nebo Uspávání broučků (dílničky 

a lampionový průvod). 

 

 

 

 

 

 

8 Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 
 

 

Viz inspekční zprávy 

 

 

 

 

 

 

V Troubsku, 28.8.2016 

 

 

 

 

                                                                        Mgr. Ivana Kašparová 

      ředitelka ZŠ a MŠ Troubsko 

 

 

 

 

 


